VOTO DE CONGRATULAÇÃO 022/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto de

Congratulação dedicado à Senhora Jéssika Luana de Benevides Leite, em reconhecimento à sua

aprovação em seleção pública para integrar o quadro funcional do Hospital das Clínicas da

Universidade Federal de Uberlândia – EBSERH.

A conquista alcançada pela homenageada representa motivo de orgulho para o Município de

Sanharó, evidenciando seu esforço, dedicação e competência profissional. Trata-se de um exemplo

inspirador para os jovens sanharoenses, que veem em sua trajetória a confirmação de que o estudo, o

compromisso e a perseverança são caminhos seguros para o sucesso.

Ao alcançar essa importante vitória em uma instituição de renome nacional, a Senhora Jéssica

Luana projeta positivamente o nome de Sanharó no cenário acadêmico e profissional, contribuindo

para fortalecer a imagem de uma cidade que valoriza o mérito e o talento de seu povo.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Joaquim Luciano Silva Fernandes
Vereador